Ханты-Мансийский автономный    округ - Югра

Тюменская область

Березовский район

Муниципальное  Образование

Администрация сельского поселения Саранпауль

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30.06.2016 г.

                     №78-р

с.Саранпауль

Об организации разработки проекта решения о бюджете  сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
В соответствии со ст.174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Саранпауль, решением Совета депутатов сельского поселения Саранпауль от 05.03.2009 № 41 «О положении о бюджетном процессе в сельском поселении Саранпауль» в целях обеспечения своевременного и качественного проведения работы по разработке проекта решения сельского поселения Саранпауль о бюджете сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов:

1. Утвердить план-график разработки проекта бюджета к разработке проекта бюджета сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно Приложению 1.
2. Утвердить состав комиссии по бюджетным проектировкам по подготовке проекта бюджета сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2.
3. Утвердить положение о комиссии по бюджетным проектировкам согласно приложению 3.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставлению за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения

Н.Н. Артеев

Приложение 1 к Распоряжению №78-р от 30.06.2016г.
План-график

разработки проекта бюджета сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления
	Куда представляется

	1.
	Предложения о порядке решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в сельском поселении Саранпауль на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 01 июня
	Глава поселения

	2.
	Прогнозируемые на очередной финансовый год и плановый период объемы поступлений в бюджет поселения по видам доходов
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 01 июня

	3.
	Перечень имущества, подлежащего приватизации на очередной финансовый год и плановый период
	отдел муниципальной собственности и управления имуществом
	до 05 июня
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения

	4.
	Перечень  программ поселения. Предложения по распределению объемов бюджетных проектировок по расходам на реализацию программ
	отделы администрации поселения, учреждения, финансируемые из бюджета поселения
	до 05 июня
	Главе поселения

	5.
	Предложения по объему бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	отделы  администрации поселения
	до 10 июня
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения

	6.
	Статистическая информация по показателям, необходимым для прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Отделы администрации, учреждения, организации, находящиеся на территории поселения
	до 15 июня
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения

	7.
	Порядок формирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств и методики расчета бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 01 июля

	8.
	Данные об исполнении бюджета поселения в разрезе кодов доходов, расходов в разрезе разделов, подразделов бюджетной классификации Российской Федерации за отчетный и финансовый год
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 15 июля

	9.
	Основные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период (проект нормативного правового акта)
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 25 июля
	Глава поселения

	10.
	Проект основных направлений налоговой и бюджетной политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 01 августа

	11.
	Основные показатели, необходимые для формирования проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 25 августа

	12.
	Предложения по формированию основных направлений налоговой политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 01 сентября

	13.
	Расчетные объемы, дотаций, субвенций, иных межбюджетных трансфертов на выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	В течение трех дней после доведения дотаций субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов

	14.
	Распределение бюджетных проектировок на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с классификацией расходов бюджета, а также обоснования бюджетных ассигнований и иные материалы в соответствии с установленными требованиями
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 30 сентября

	15.
	Предварительные итоги социально-экономического развития поселения за первое полугодие и оценка предполагаемых итогов за текущий год в целом (проект нормативного правового акта)
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 30 сентября
	Глава поселения

	16.
	Основные направления налоговой, бюджетной политики поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 30 сентября
	Глава поселения

	17.
	Прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 30 сентября
	Глава поселения

	18.
	Уточненные показатели прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 01 октября
	Глава поселения

	19.
	Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период, подлежащие представлению на публичные слушания
	отдел экономики и прогнозирования администрации поселения
	до 10 ноября
	Глава поселения

	20.
	Проведение публичных слушаний по проекту решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Глава поселения, Совет депутатов сельского поселения Саранпауль
	не ранее чем через 10 дней после опубликования проекта решения о бюджете

	21.
	Проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период с приложением документов, подлежащих представлению одновременно с ним на Совет депутатов сельского поселения Саранпауль, для принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период
	Глава поселения
	не позднее 15 ноября
	Совет депутатов сельского поселения Саранпауль

Приложение 2 к Распоряжению №78-р от 30.06.2016г.
СОСТАВ

комиссии по бюджетным проектировкам при администрации

сельского поселения Саранпауль по подготовке проекта бюджета сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
	Руководитель комиссии по бюджетным проектировкам

	Артеев Николай Никитович
	-глава сельского поселения Саранпауль

	Члены комиссии по бюджетным проектировкам

	Рокин Аркадий Андреевич
	-заместитель главы сельского поселения Саранпауль

	Тихонова Людмила Тихоновна
	-заместитель главы сельского поселения Саранпауль в Сосьвинском территориальном отделе

	Сметанин Илья Александрович
	-начальник отдела экономки и прогнозирования Администрации сельского поселения Саранпауль

	Калугина Ирина Алексеевна
	-начальник общего отдела Администрации сельского поселения Саранпауль

	Шумей Галина Степановна
	-начальник отдела муниципальной собственности и управления имуществом Администрации сельского поселения Саранпауль

	Кемпель Елена Владимировна
	-начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации сельского поселения Саранпауль

	Беляева Анастасия Евгеньевна
	-директор МКУ «ХЭС сп.Саранпауль»

Приложение 3 к Распоряжению №78-р от 30.06.2016г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по бюджетным проектировкам при администрации
сельского поселения Саранпауль по подготовке проекта бюджета сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
1. Комиссии по бюджетным проектировкам (далее – комиссия по бюджету) по подготовке проекта бюджета сельского поселения Саранпауль на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов  является временно действующим координационным органом, образованным с целью повышения полноты, обоснованности и качества бюджетных показателей сельского поселения Саранпауль.

2. Комиссия по бюджету в своей деятельности руководствуется Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом сельского поселения Саранпауль, законами ХМАО-Югры, нормативными актами Березовского района, решениями совета депутатов сельского поселения Саранпауль, постановлениями и распоряжениями главы сельского поселения Саранпауль, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссия по бюджеты являются:

3.1. Разработка прогнозных оценок социально-экономического развития.

3.2. Определение приоритетов бюджетной и налоговой политики.

3.3. Анализ развития сети учреждений и организаций бюджетной сферы с учетом динамики обслуживаемых контингентов по отраслям социальной направленности.

3.4. Определение потенциала доходов бюджета муниципального образования.

3.5. Оценка влияния изменения налогового законодательства на формирование доходной части бюджета.

4. Комиссия по бюджету для выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

4.1. Анализирует отчетные данные за предшествующий период.

4.2. Рассматривает материалы, представляемые в соответствии с утвержденным планом-графиком подготовки проекта бюджета.

4.3. Изучает возможности снижения недоимки по налоговым и неналоговым доходам в бюджет.

4.4. Разрабатывает предложения по внесению изменений и дополнений в решения совета депутатов сельского поселения по налогам.

4.5. Определяет приоритеты расходования средств бюджета.

4.6. Формирует состав показателей, представляемых для рассмотрения и утверждения в проекте бюджета.

5. Комиссия по бюджету для осуществления возложенных на нее задач имеет право:

5.1. Запрашивать у структурных подразделений администрации сельского поселения Саранпауль необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии по бюджету.

5.2. Привлекать для участия в работе должностных лиц структурных подразделений администрации сельского поселения Саранпауль.

6. Заседания комиссии по бюджету проводятся по мере необходимости. Повестку дня и порядок проведения заседаний определяет руководитель комиссии по бюджету.

7. Решения комиссии по бюджету оформляются протоколом, который подписывает руководитель комиссии по бюджету. Решения, принятые в пределах компетенции комиссии по бюджету, носят рекомендательный характер.